
 

1 

DIRECTUM-25360-590134  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.03.2017 №  0565/14-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  «Экология и 

окружающая среда Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы»  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 «Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области», 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 №0153/08-01/2016,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района 02.12.2016 №3199/14-

01/2016.  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-590134  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского 

муниципального района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-590134  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 23.03.2017 №  0565/14-01/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 

окружающая среда Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 02.12.2016 №3199/14-01/2016 (далее - Программа) 

 

1. В Разделе 1: 

1.1. в строке «Источники финансирования» всего, в том числе по годам: 

цифры «682020,1» заменить цифрами «692960,0», цифры «137588,5» 

заменить цифрами «148528,4», 

1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» 

цифры «29042,7» заменить цифрами «39982,6», цифры «5192,7» заменить 

цифрами «16132,6». 

2.    В Разделе 2: 

2.1. Подраздел 2.2  Подпрограммы «Охрана окружающей среды» 

дополнить словами: 

- обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

3. В Разделе 3: 

3.1.  в подпрограмме 1: 

а) в строке 3 цифры «6550,0» заменить цифрами «7118,7»; 

б) в строке 6 цифры «7692,7» заменить цифрами «9170,2». 

3.2. в подпрограмме 3: 

а) в строке 1 цифры «3700,0» заменить цифрами «3799,2». 

    4.  В Разделе 4: 

    4.1. в подразделе 4.1: 

 а) в строке «Источники финансирования» всего, в том числе по годам: 

цифры «6992,7» заменить цифрами «17833,4», цифры «26842,7» заменить 

цифрами «37683,4»; 

б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры 

«3992,7» заменить цифрами «14833,4», цифры «20842,7» заменить цифрами 

«31683,4». 

4.2. в подразделе 4.2: 

а) в строке 3 цифры «6550,0» заменить цифрами «7118,7»; 

б) в строке 6 цифры «7692,7» заменить цифрами «9170,2». 

 

4.3. подраздел 4.3 изложить в следующей редакции:



 

4 

DIRECTUM-25360-590134  

4 

« 

4.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы1 

 
Наименование мероприятия 

программы  

Источник финансирования  Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды». 

Задача 1 (основное мероприятие) 

Мониторинг окружающей среды 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:500,0  

2017 год - 100,0. 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0 

2020 год - 100,0 

2021 год - 100,0  

- 

1.1.Проведение работ по 

определению состояния 

атмосферного воздуха в жилой 

застройке населенных пунктов 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:500,0  

2017 год - 100,0. 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0 

2020 год - 100,0 

2021 год - 100,0 

 

Задача 2 (основное мероприятие) 

Охрана водных объектов 

Всего Локальный сметный расчет Всего: 9200,0 

2017 год - 3400,0 

2018 год - 3400,0  

2019 год - 800,0  

2020 год - 800,0 

2021 год - 800,0 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Всего: 3200,0 

2017 год - 400,0 

2018 год - 400,0  

2019 год - 800,0  

2020 год - 800,0  

2021 год - 800,0  



 

5 

DIRECTUM-25360-590134  

5 
Внебюджетные источники Всего: 6000,0 

2017 год - 3000,0 

2018 год - 3000,0  

2019 год - 0 

2020 год - 0 

2021 год - 0 

2.1 Санитарная очистка 

прилегающей территории вдоль 

водоемов 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 3200,0  

2017 год - 400,0 

2018 год - 400,0  

2019 год - 800,0  

2020 год - 800,0  

2021 год - 800,0  

 

2.2 Реконструкция вторичного 

отстойника №2 ОСК г. Чехова 

Внебюджетные источники Локальный сметный расчет Всего: 6000,0  

2017 год - 3000,0 

2018 год - 3000,0  

2019 год - 0 

2020 год - 0 

2021 год - 0 

 

Задача 3 (основное мероприятие) 

Ликвидация стихийных свалок 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района (в т.ч. 

перечисление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений) 

 Всего: 7118,7 

2017 год -1868,7  

2018 год - 1350,0  

2019 год - 1300,0  

2020 год - 1300,0  

2021 год - 1300,0 

 

3.1 Реализация мероприятий по 

очистке земельных участков от 

стихийных свалок  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района (в т.ч. 

перечисление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 2850,0 

2017 год - 500,0 

2018 год - 550,0  

2019 год - 600,0  

2020 год - 600,0  

2021 год - 600,0  

- 

3. 2 Выполнение мероприятий по 

приему и временному хранению 

снежной массы 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:1000,0 

2017 год - 200,0  

2018 год - 200,0  

2019 год - 200,0  

2020 год - 200,0  

2021 год - 200,0  

 

3.3 Устройство контейнерных 

площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 2700,0 

2017 год - 600,0 

2018 год - 600,0  

 



 

6 

DIRECTUM-25360-590134  

6 
2019 год - 500,0 

2020 год - 500,0 

2021 год - 500,0  
3.4 Погашение кредиторской 

задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Экология и 

окружающая среда Чеховского 

муниципального района» 

Устройство контейнерных 

площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего:568,7 

2017 год - 568,7  

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0  

2020 год - 0,0  

2021 год - 0,0 

 

Задача 4 (основное мероприятие) 

Осуществление мероприятий по 

охране и воспроизводству 

объектов животного мира на 

территории Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 500,0 

2017 год - 100,0 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0  

2020 год - 100,0  

2021 год - 100,0 

 

4. 1 Биотехнические мероприятия 

по сохранению диких животных 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Расчет 

расходования зерновых 

на подкормку поголовья 

диких животных 

в течении осенне- зимнего 

периода 

(составлено на основании 

Условий пользования 

объектами животного мира) 

Всего: 500,0 

2017 год - 100,0 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0  

2020 год - 100,0  

2021 год - 100,0 

 

Задача 5 (Основное мероприятие) 

Экологическое образование, 

воспитание 

и информирование населения 

Чеховского муниципального 

района 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 2400,0 

2017 год - 400,0  

2018 год - 470,0 

2019 год - 510,0  

2020 год - 510,0  

2021 год - 510,0 

 

5.1 Изготовление 

информационной продукции для 

пропаганды экологических 

требований в области охраны 

окружающей среды 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Калькуляция изделия, 

Договорная цена 

Всего:1860,0 

2017 год - 300,0 

2018 год - 360,0  

2019 год - 400,0  

2020 год - 400,0  

2021 год - 400,0  

 



 

7 

DIRECTUM-25360-590134  

7 
5.2 Проведение экологических 

мероприятий среди населения на 

территории Чеховского 

муниципального района в рамках 

проведения Дней защиты от 

экологической опасности 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:290,0 

2017 год - 50,0  

2018 год - 60,0  

2019 год - 60,0  

2020 год - 60,0  

2021 год - 60,0  

- 

5.3 Приобретение экологической 

литературы для просвещения 

населения 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Каталожная и доставочная 

цена на издания  

Всего:250,0 

2017 год - 50,0  

2018 год - 50,0  

2019 год - 50,0  

2020 год - 50,0  

2021 год - 50,0  

- 

Задача 6 (Основное мероприятие) 

Участие в организации 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района (в т.ч. 

перечисление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений) 

 Всего: 9170,7 

2017 год – 3170,2 

2018 год - 1500,0  

2019 год - 1500,0 

2020 год - 1500,0 

2021 год - 1500,0  
В т.ч. межбюджетные 

трансферты сельских поселений 

2017 год - 192,7 

- 

6. 1 Участие в организации 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района (в т.ч. 

перечисление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 7692,7 

2017 год - 1692,7 

2018 год - 1500,0  

2019 год - 1500,0 

2020 год - 1500,0 

2021 год - 1500,0  
В т.ч. межбюджетные 

трансферты сельских поселений 

2017 год - 192,7 

- 

6.2. Погашение кредиторской 

задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Экология и 

окружающая среда Чеховского 

муниципального района» 

Участие в организации 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района  

 Всего: 1477,5 

2017 год – 1477,5 

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-590134  

8 
транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

Задача 7 (Основное мероприятие) 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района  

План хозяйственно-

финансовой деятельности 

Всего: 8794,5 

2017 год – 8794,5 

2018 год - 0 

2019 год - 0 

2020 год - 0 

2021 год - 0 

 

 

». 

 

4.4 подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 

 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия в 

2016г. 

(тыс.ру

б.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тий 

подпрогр

аммы 

2017г. 2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1 (основное 

мероприятие) 

Мониторинг 

окружающей среды 

 

 Итого 2017-

2021г.г 

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Проведение работ по 

определению 

состояния 

атмосферного воздуха 

в жилой застройке 

Проведение 

открытого 

конкурса – май 

соответствующ

его года; 

Итого 2017-

2021г.г 

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

Оценка 

экологич

еского 

состояни

я каждой 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

0,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-590134  

9 
населенных пунктов  заключение 

муниципальног

о контракта - 

июнь; срок 

выполнения 

работ – июль-

сентябрь 

го района муниципальн

ого района 

 

обследов

анной 

территор

ии, 

подготов

ка 

рекоменд

аций 

необходи

мых для 

организа

ции и 

проведен

ия 

природоо

хранных 

мероприя

тий с 

целью 

улучшен

ия 

состояни

я 

атмосфер

ного 

воздуха 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2 

 

 

Задача 2 (основное 

мероприятие) 

Охрана водных 

объектов 

 

  

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

500,0 9200,0 3400,0 3400,0 800,0 800,0 800,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетны

е источники 

0 6000,0 3000,0 3000,0 0 0 0 

2.1 Санитарная очистка 

прилегающей 

территории вдоль 

водоемов  

Проведение 

открытого 

конкурса – май 

соответствующ

его года; 

Итого 2017-

2021г.г 

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

Проведен

ие 

мероприя

тий по 

очистке 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-590134  

10 
заключение 

муниципальног

о контракта -

июнь; срок 

выполнения 

работ- июнь-

август 

го района муниципальн

ого района 

 

территор

ий от 

захламле

ния 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 

 

Реконструкция 

вторичного отстойника 

 №2 ОСК г. Чехова 

Проведение 

открытого 

конкурса – 

апрель 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

май; срок 

выполнения 

работ- июнь-

сентябрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0 6000,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Проведен

ие 

мероприя

тий по 

снижени

ю сброса 

загрязня

ющих 

веществ в 

стоках и 

повышен

ие 

качества 

очистки 

сточных 

вод 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 6000,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0 

3 

 

 

 

Задача 3 (основное 

мероприятие) 

Ликвидация 

стихийных свалок 

 

 

 

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

1300,0 7118,7 1868,7 1350,0 1300,0 1300,0 1300,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

1300,0 7118,7 1868,7 1350,0 1300,0 1300,0 1300,0 

Внебюджетны

е источники 

 0 0 0 0 0 0 

3.1 

 

 

 

 

 

 

Реализация 

мероприятий по 

очистке земельных 

участков от стихийных 

свалок  

 
 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

апрель 

соответствующ

его года; 

заключение 

Итого 2017-

2021г.г 

500,0 2850,0 500,0 550,0 600,0 600,0 600,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района  

Проведен

ие 

мероприя

тий по 

очистке 

территор

ий от 

захламле

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района (в 

т.ч. 

перечисление 

500,0 2850,0 500,0 550,0 600,0 600,0 600,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-590134  

11 
 

 

 

 

муниципальног

о контракта -

май; срок 

выполнения 

работ- май-

июль 

иных 

межбюджетны

х трансфертов 

бюджетам 

сельским 

поселений) 

 

 

ния 

 

 

 

 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Выполнение 

мероприятий по 

приему и временному 

хранению снежной 

массы 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

август 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

сентябрь; срок 

выполнения 

работ-октябрь-

декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

очистка 

загрязнен

ной 

территор

ии 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.3 Устройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых 

коммунальных отходов 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

август 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

сентябрь; срок 

выполнения 

работ-сентябрь-

ноябрь 

Итого 2017-

2021г.г 

600,0 2700,0 600,0 600,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

600,0 2700,0 600,0 600,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетны

е источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

3.4  Погашение 

кредиторской 

задолженности в 

 Итого 2017г. 0,0 568,7 568,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

 

Средства 

бюджета 

2017г. 0,0 568,7 568,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-590134  

12 
рамках реализации 

муниципальной 

программы «Экология 

и окружающая среда 

Чеховского 

муниципального 

района» Устройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых 

коммунальных отходов 

Чеховского 

муниципально

го района 

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 
Внебюджетны

е источники 

2017г. 0 0 0 0 0 0 0 

4 Задача 4 (основное 

мероприятие) 

Осуществление 

мероприятий по охране 

и воспроизводству 

объектов животного 

мира на территории 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

 

Итого 2017г. 100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4.1 

 

Биотехнические 

мероприятия по 

сохранению диких 

животных 

Заключение 

договора 

сентябрь 

соответствующ

его года. Срок 

окончания 

работ декабрь. 

Итого 2017-

2021г.г 

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Сохранен

ие 

поголовь

я диких 

животны

х 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5 Задача 5 (Основное 

мероприятие) 

Экологическое 

образование, 

воспитание        

и информирование 

населения 

Чеховского            

муниципального 

района 

 Итого 2017-

2021г.г 

370,0 2400,0 400,0 470,0 510,0 510,0 510,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

370,0 2400,0 400,0 470,0 510,0 510,0 510,0 

5.1 Изготовление Закупка Итого 2017- 300,0 1860,0 300,0 360,0 400,0 400,0 400,0 Управление Установл



 

13 

DIRECTUM-25360-590134  

13 
информационной 

продукции для 

пропаганды 

экологических 

требований в области 

охраны окружающей 

среды 

методом 

запроса 

котировок - 

июнь 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта - 

июль; срок 

выполнения 

работ- июль 

2021г.г ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

ение 

специаль

ных 

аншлагов

, щитов, 

содержа

щих 

информа

цию 

экологич

еского 

содержан

ия 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

300,0 1860,0 300,0 360,0 400,0 400,0 400,0 

5.2 Проведение 

экологических 

мероприятий среди 

населения на 

территории Чеховского 

муниципального 

района в рамках 

проведения Дней 

защиты от 

экологической 

опасности 

Заключение 

договора 

сентябрь 

соответствующ

его года. Срок 

окончания 

работ декабрь. 

Итого 2017-

2021г.г 

0 290,0 50,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Проведен

ы 

мероприя

тия 

экологич

еской 

направле

нности 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

0 290,0 50,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

5.3 Приобретение 

экологической 

литературы для 

просвещения 

населения 

Заключение 

договора март, 

октябрь 

соответствующ

его года. Срок 

окончания 

работ июнь, 

декабрь. 

Итого 2017-

2021г.г 

70,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Доведени

е 

информа

ции до 

населени

я 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

70,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

6. 

 

 

 

 

 

Задача 6 (Основное 

мероприятие) 

Участие в организации 

деятельности по сбору 

(в том числе 

раздельному сбору) и 

транспортированию 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

май 

соответствующ

его года; 

Итого 2017-

2021г.г 

4196,5 9170,2 3170,2 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Администрац

ия Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

Эффекти

вная 

система 

управлен

ия в 

области 

обращени

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

4196,5 9170,2 3170,2 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-590134  

14 

 

 

твердых 

коммунальных отходов 

(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельским поселений) 

 

заключение 

муниципальног

о контракта -

июнь; срок 

выполнения 

работ-июль-

декабрь 

Внебюджетны

е источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

я с ТКО 

6.1 

 

 

 

Участие в организации 

деятельности по сбору 

(в том числе 

раздельному сбору) и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных отходов 

(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельским поселений) 

 

 

 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

май 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

июнь; срок 

выполнения 

работ-июль-

декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

4196,5 7692,7 1692,7 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Администрац

ия Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

4196,5 7692,7 1692,7 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Внебюджетны

е источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

6.2 Погашение 

кредиторской 

задолженности в 

рамках реализации 

муниципальной 

программы «Экология 

и окружающая среда 

Чеховского 

муниципального 

района» Участие в 

организации 

деятельности по сбору 

(в том числе 

раздельному сбору) и 

транспортированию 

твердых 

 Итого 2017г. 0 1477,5 1477,5 0 0 0 0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017г. 0 1477,5 1477,5 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

2017г. 0 0 0 0 0 0 0 



 

15 

DIRECTUM-25360-590134  

15 
коммунальных отходов 

7 Задача 7 (Основное 

мероприятие) 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

План ВХД Итого 2017-

2021г.г 

0 8794,5 8794,5 0 0 0 0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

0 8794,5 8794,5 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

  5.  В Разделе 6: 

 5.1. в подразделе 6.1: 

 а) в строке «Источники финансирования» всего, в том числе по годам» цифры «700,0» заменить цифрами «799,2», 

цифры «3700,0» заменить цифрами «3799,2»; 

б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «700,0» заменить цифрами «799,2», цифры 

«3700,0» заменить цифрами «3799,2». 

5.2. в подразделе 6.2: 

а) в строке 1 цифры «3700,0» заменить цифрами «3799,2». 

5.3. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 3  «Охрана зон озелененных территорий на территории муниципального района». 

Задача 1(основное мероприятие) 

Охрана зеленых насаждений 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 3799,2 

в том числе по годам: 

2017 год – 799,2  

2018 год - 750,0 

2019 год - 750,0 

2020 год - 750,0  

2021 год - 750,0 

 

1.1 Санитарно-оздоровительные 

мероприятия по содержанию 

Средства бюджета 

Чеховского 

Локальный сметный расчет Всего: 2700,0 

в том числе по годам: 

- 



 

16 

DIRECTUM-25360-590134  

16 
деревьев и кустарников муниципального 

района 

2017 год - 500,0 

2018 год - 550,0 

2019 год - 550,0  

2020 год - 550,0 

2021 год - 550,0  

1.2 Посадка деревьев и кустарников Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 1000,0 

в том числе по годам: 

2017 год - 200,0  

2018 год - 200,0  

2019 год - 200,0 

2020 год - 200,0  

2021 год - 200,0 

- 

1.3 Погашение кредиторской 

задолженности в рамках реализации 

муниципальной программы 

«Экология и окружающая среда 

Чеховского муниципального 

района» 

Санитарно-оздоровительные 

мероприятия по содержанию 

деревьев и кустарников 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 99,2 

в том числе по годам: 

2017 год – 99,2  

2018 год -    0,0  

2019 год -    0,0 

2020 год -    0,0  

2021 год -    0,0 

 

 

 

». 

5.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финан

сирова

ния 

меропр

иятия 

в 

2016г. 

(тыс.р

уб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Резуль

таты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

подпро

грамм

ы 

2017г 2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 

17 

DIRECTUM-25360-590134  

17 
1. 

 

 

 

 

Задача 1(основное 

мероприятие) 

 

Охрана зеленых 

насаждений 

 

 

 

 

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

420,0 3799,2 799,2 750,0 750,0 750,0 750,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-

2021г.г 

420,0 3799,2 799,2 750,0 750,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 

источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 

 

Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

кустарников 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

апрель 

соответству

ющего года; 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ май -

ноябрь 

Итого 2017-

2021г.г 

420,0 2700,0 500,0 550,0 550,0 550,0 550,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Ежегод

ные 

санита

рно-

оздоро

витель

ные 

меропр

иятия 

по 

содерж

анию 

деревь

ев и 

кустар

ников 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-

2021г.г 

420,0 2700,0 500,0 550,0 550,0 550,0 550,0 

Внебюджетные 

источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Посадка деревьев и 

кустарников  

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

июнь 

соответству

ющего года; 

заключение 

Итого 2017-

2021г.г 

0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Провед

ение 

посадк

и 

зелены

х 

насажд

ений  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-

2021г.г 

420,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-590134  

18 
муниципаль

ного 

контракта -

июль; срок 

выполнения 

работ- 

октябрь 

Внебюджетные 

источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3  Погашение кредиторской 

задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Экология и 

окружающая среда 

Чеховского 

муниципального района» 

Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

кустарников 

 Итого 2017г. 0 99,2 99,2 0 0 0 0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017г. 0,0 99,2 99,2 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

2017г. 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «29042,7» заменить цифрами «39982,6», цифры «5192,7» заменить цифрами «16132,6».
	2.    В Разделе 2:
	2.1. Подраздел 2.2  Подпрограммы «Охрана окружающей среды» дополнить словами:
	- обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	3. В Разделе 3:
	3.1.  в подпрограмме 1:
	а) в строке 3 цифры «6550,0» заменить цифрами «7118,7»;
	б) в строке 6 цифры «7692,7» заменить цифрами «9170,2».
	3.2. в подпрограмме 3:
	а) в строке 1 цифры «3700,0» заменить цифрами «3799,2».
	б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «3992,7» заменить цифрами «14833,4», цифры «20842,7» заменить цифрами «31683,4».
	а) в строке 3 цифры «6550,0» заменить цифрами «7118,7»;
	б) в строке 6 цифры «7692,7» заменить цифрами «9170,2».
	«
	4.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы1
	4.4 подраздел 4.4. изложить в следующей редакции:
	».
	б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «700,0» заменить цифрами «799,2», цифры «3700,0» заменить цифрами «3799,2».
	а) в строке 1 цифры «3700,0» заменить цифрами «3799,2».
	5.3. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	5.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции:
	«
	».

